
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 
                                        Ref.:PCD 
 

D E C R E T O 
 

Visto el Acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 10 de septiembre 
de 2018, del siguiente tenor literal: 

 
“3.- Aportación a la Fundación Cultural Festival de Cine 

Iberoamericano de Huelva. 
 
Vista Propuesta de la Teniente de Alcalde Delegada de 

Cultura, Turismo y Promoción de Huelva en el Exterior, de fecha 24 
de julio de 2018, relativa a la aprobación de la aportación económica 
para la Fundación Cultural Festival de Cine Iberoamericano para el 
ejercicio de 2018, por importe de 94.000 €. 

 
Visto el informe de la Economista Municipal, Sra. de la Corte 

Dabrio, de fecha 6 de septiembre de 2018, con el visto bueno del 
Viceinterventor, Sr. Miró Berenguer, en el que, entre otras cosas, se 
hace constar: 

 
“…El Expediente SE FISCALIZA con reparo: 
 
- No consta que la subvención propuesta se ajusta al Plan 

Estratégico de Subvenciones previamente aprobado. 
- No consta el certificado de estar al corriente con la Hacienda 

Municipal. 
- No consta la declaración responsable por parte del 

beneficiario de no estar incurso en ninguna de las prohibiciones 
señaladas en los números 2 y 3 del art. 13 LGS. 

 
Y condicionado a: 
 
- Que se apruebe por el Pleno el Plan Estratégico de 

subvenciones, y la subvención propuesta se ajuste al mismo. 
- Que se aporte el certificado de estar al corriente con la 

Hacienda Municipal. 
- Que se aporte la declaración responsable por parte del 

Beneficiario de no estar incurso en ninguna de las prohibiciones 
señaladas en el número 2 y 3 del art. 13 LGS. 

 
De conformidad con lo previsto en los artículos 215 y 

siguientes del TRLRHL, el órgano competente para resolver esta 
discrepancia será el Sr, Alcalde-Presidente, dando cuenta al Pleno en 
la primera sesión ordinaria que celebre.” 

HUPAC 009 DECRETOS: DECRETO. RESOLVER DISCREPANCIA. APORTACION
FESTIVAL CINE 2018. 94.000 euros.

Código para validación: UR9R4-L2TYG-PFWP0
Fecha de emisión: 20 de septiembre de 2018 a las 13:09:30
Página 1 de 2

1.- Alcalde de Excmo. Ayuntamiento de Huelva.Firmado 12/09/2018 12:06 FIRMADO
12/09/2018 12:06

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
(G

ab
rie

l C
ru

z 
S

an
ta

na
) 

de
 E

xc
m

o.
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
lv

a 
a 

la
s 

12
:0

6:
34

 d
el

 d
ía

 1
2 

de
 s

ep
tie

m
br

e 
de

 2
01

8 
co

n 
ce

rt
ifi

ca
do

 d
e 

A
C

 A
dm

in
is

tr
ac

ió
n 

P
úb

lic
a,

 C
R

U
Z

 S
A

N
T

A
N

A
 G

A
B

R
IE

L 
- 

D
N

I 2
97

69
83

2N
. E

l
do

cu
m

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//w

w
w

.h
ue

lv
a.

es
/p

or
ta

lC
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 
                                        Ref.:PCD 
 

 
Vista igualmente propuesta de la Teniente de Alcalde de 

Cultura, Turismo y Promoción de Huelva en el Exterior, de fecha 6 
de septiembre de 2018, del siguiente tenor literal: 

 
“Según la Propuesta de Subvención de la Fundación Festival 

de Cine Iberoamericano, por importe de 94.000 €, con cargo a la 
partida nº 700.3342.48954, que se encuentran en los presupuestos 
municipales, a la que el informe de Intervención fiscaliza con reparo 
y tras haber incorporado los certificado requeridos por ésta, es por 
lo que: 

 
SOLICITO 

 
Sea aprobada la Subvención a la Fundación Festival de Cine 

Iberoamericano, por importe de 94.000 €.” 
 
La Junta de Gobierno Local, por unanimidad de los siete 

miembros presentes de los diez que la componen, ACUERDA 
formular discrepancia respecto del reparo formulado por la 
Intervención de Fondos en lo referente a la adecuación de la 
subvención al Plan Estratégico de Subvenciones y remitir el 
expediente al Ilmo. Sr. Alcalde, al objeto, de que, en su caso, 
proceda a resolver la discrepancia planteada, si lo considera 
procedente, conforme a lo dispuesto en el artículo 217 del Texto 
Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales”. 

 
En virtud de las facultades que me están conferidas por la Ley 7/1985, 

de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y de conformidad 
con el Art. 217 del R.D. Legislativo de 2/2004, de 5 de marzo, por el que se 
aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales. 

 
DISPONGO resolver la discrepancia planteada respecto del reparo 

formulado por la Intervención en el sentido de aceptar la propuesta de la 
Primera Teniente de Alcalde Delegada de Cultura, Turismo y Promoción de 
Huelva en el Exterior y en su virtud, aprobar la aportación municipal a la 
Fundación Cultural Festival de Cine Iberoamericano para el ejercicio de 2018, 
por importe de 94.000 €. 

 
Dado en Huelva por el Ilmo. Sr. Alcalde Presidente don Gabriel Cruz 

Santana. 
(Documento firmado y fechado electrónicamente al margen). 
 

HUPAC 009 DECRETOS: DECRETO. RESOLVER DISCREPANCIA. APORTACION
FESTIVAL CINE 2018. 94.000 euros.

Código para validación: UR9R4-L2TYG-PFWP0
Fecha de emisión: 20 de septiembre de 2018 a las 13:09:30
Página 2 de 2

1.- Alcalde de Excmo. Ayuntamiento de Huelva.Firmado 12/09/2018 12:06 FIRMADO
12/09/2018 12:06

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
(G

ab
rie

l C
ru

z 
S

an
ta

na
) 

de
 E

xc
m

o.
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
lv

a 
a 

la
s 

12
:0

6:
34

 d
el

 d
ía

 1
2 

de
 s

ep
tie

m
br

e 
de

 2
01

8 
co

n 
ce

rt
ifi

ca
do

 d
e 

A
C

 A
dm

in
is

tr
ac

ió
n 

P
úb

lic
a,

 C
R

U
Z

 S
A

N
T

A
N

A
 G

A
B

R
IE

L 
- 

D
N

I 2
97

69
83

2N
. E

l
do

cu
m

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//w

w
w

.h
ue

lv
a.

es
/p

or
ta

lC
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do




